2026年２月 27日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 渋 谷 二 丁 目 1 5 番 １ 号

株式会社ソフトクリエイトホールディングス
代 表 取 締 役 会 長  林  勝
（コード番号：3371 東証プライム市場）

問 合 せ 先 ： 取 締 役 常 務 執 行 役 員  佐 藤  淳

電話番号： 0 3 － 3 4 8 6 － 0 6 0 6 （代表）

（URL https://www.softcreate-holdings.co.jp/）

メグリ株式会社の株式の取得（子会社化）及び

第三者割当による自己株式の処分に関するお知らせ

当社は、2025年 11月 17日付「メグリ株式会社の株式取得に向けた検討開始に関するお知らせ」において、メ

グリ株式会社（以下、「メグリ社」という。）の発行済株式の一部を取得（以下、「本株式取得」という。）するこ

とについて発表しておりますが、本日開催の取締役会において、メグリ社との間で株式譲渡契約を締結し子会社

化すること、及び第三者割当による自己株式の処分（以下、「本自己株式処分」という。）を行うことを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．本株式取得（連結子会社化）の概要

１．株式の取得の理由

当社グループは、EC市場の継続的な変化・拡大を背景として、ECサイト構築パッケージ「ecbeing」を主力と

した EC ソリューション・サービスを戦略的事業分野として位置づけ、EC ソリューションビジネスを中核とした

事業拡大を推進し、より収益性の高い事業基盤を確立し、安定的に発展し続ける優良企業を目指しております。

新型コロナウイルスの影響により生じたオンラインとオフラインの両方のチャネルを利用するという消費者

の購買様式の変化に伴い、実店舗と EC をシームレスに統合するオムニチャネル戦略の重要性が増していること

から、当社は、2024 年 12 月、オンラインとオフラインの窓口となるアプリを通じた顧客体験向上を実現するた

め、メグリ社と資本業務提携を行いアプリの強化を図ってきました。

メグリ社は、アプリマーケティングプラットフォーム「MGRe」の開発・運営を主軸とする企業となります。「MGRe」

は、モバイルアプリの開発・運用・分析を支援する高い柔軟性と拡張性を持つハイブリッド型プラットフォーム

であり、アプリを通じて取得した実店舗と EC サイトなどの顧客データを統合し、データ活用による１to１マー

ケティングの実現をサポートし、小売業を中心としたメーカーや小売業の OMO推進を支援、モバイルアプリの開

発から運用、分析までをワンストップで行うサポート体制を有しています。

かかる資本業務提携の一環として、当社の完全子会社である株式会社ｅｃｂｅｉｎｇがメグリ社の発行済株式

の 5％を保有しておりますが、今般、当社によるメグリ社の株式の追加取得により当社グループにおける更なる

サービス展開の拡大と、チャネルの基盤強化による事業領域の拡大を展望し、当社グループの更なる業容拡大及

び収益力強化の実現を目的として、当社は、2026 年２月 27 日開催の取締役会において、メグリ社の発行済株式

の 75％を追加取得することにより連結子会社化することを決議いたしました。

かかる子会社化に関連し、メグリ社の代表取締役である田代健太郎氏及び田代健太郎氏の資産管理会社である

株式会社オレンジに対し、当社株式を割り当て、当社株主となっていただくことで、田代健太郎氏の当社グルー

プへの経営参加意識を高め、当社グループの業績拡大へ寄与していただくことを通じて当社グループ全体の企業

価値向上を図ることができるものと考え、割当予定先に対し、第三者割当による自己株式の処分を行うものです。

２．異動する子会社（メグリ株式会社）の概要

（１） 名 称 メグリ株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区京橋２－７－８ FPG links KYOBASHI ROOM706

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田代 健太郎

（４） 事 業 内 容 アプリマーケティングプラットフォーム「MGRe」の開発・運営

（５） 資 本 金 100,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 2007年６月１日

（７） 大株主及び持株比率

株式会社オレンジ                  37.1％

田代 健太郎                    14.9％

ＸＴｅｃｈ１号投資事業有限責任組合         12.8％

グローバル・ブレイン７号投資事業有限責任組合     9.0％

ニッセイ・キャピタル１０号投資事業有限責任組合    6.0％

株式会社ｅｃｂｅｉｎｇ                5.0％

その他 個人株主 16名                14.9％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社の完全子会社である株式会社ｅｃｂｅｉｎｇとの資

本関係があります。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態               （単位：百万円）

決算期 2025年５月期 2024年５月期 2023年５月期

 純 資 産 237 106 93

 総 資 産 575 373 283

 １株当たり純資産（円） 38.09 26.04 6.55

 売 上 高 704 629 599

 営 業 利 益 33 14 0

 経 常 利 益 31 13 2

 当 期 純 利 益 31 12 2

 １株当たり当期純利益（円） 2.05 0.90 0.14

 １ 株 当 た り 配 当 金 - - -

３．本株式取得の相手先の概要

【主要株主１】

（１） 名 称 株式会社オレンジ

（２） 所 在 地 東京都世田谷区代田１－１５－９

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田代 健太郎

（４） 事 業 内 容 代表者の資産管理会社

（５） 資 本 金 880,000円

（６） 設 立 年 月 日 2019年４月 15日

（７） 純 資 産 107,066円

（８） 総 資 産 14,797,066円

（９） 大株主及び持株比率
田代 健太郎                    87.5％

その他 個人株主１名                12.5％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

【主要株主２】

（１） 氏 名 田代 健太郎

（２） 住 所 東京都世田谷区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
当社と当該個人の間には、記載すべき該当事項はございません。

【主要株主３】

（１） 名 称 ＸＴｅｃｈ１号投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地
東京都中央区八重洲一丁目５番 20号

東京建物八重洲さくら通りビル３階

（３） 設 立 根 拠 等 投資事業有限責任組合契約に関する法律

（４） 組 成 目 的 スタートアップ企業への投資を行うベンチャーキャピタルファンド

（５） 組 成 日 2018年６月 28日

（６） 出 資 の 総 額 52億円程度

（７）
出資者・ 出資比 率

・ 出 資 者 の 概 要
開示しておりません

（８） 業務執行組合員の概要

名 称 ＸＴｅｃｈ１号有限責任事業組合

所 在 地 東京都中央区八重洲一丁目５番 20号

東京建物八重洲さくら通りビル３階

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

代表組合員 西條 晋一

事 業 内 容 ベンチャーキャピタルファンドの管理及び運営

資 本 金 －

（９） 国内代理 人の概 要

名 称 該当事項はありません

所 在 地 該当事項はありません

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

該当事項はありません

事 業 内 容 該当事項はありません

資 本 金 該当事項はありません

（10）
上 場 会 社 と 当 該

ファンドとの間の関係

上 場 会 社 と

当 該 フ ァ ン ド

と の 間 の 関 係

該当事項はありません。

上場会社と業務執行

組合員との間の関係
該当事項はありません。

上 場 会 社 と

国 内 代 理 人

と の 間 の 関 係

該当事項はありません。

【主要株主４】

（１） 名 称 グローバル・ブレイン 7号投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目６番６号 日本生命丸の内ビル

（３） 設 立 根 拠 等 投資事業有限責任組合契約に関する法律

（４） 組 成 目 的 グローバルマーケットを牽引する革新的 ITベンチャー企業への投資

（５） 組 成 日 2019年１月１日

（６） 出 資 の 総 額 400億円程度

（７）
出資者・ 出資比 率

・ 出 資 者 の 概 要
開示しておりません

（８） 業務執行組合員の概要
名 称 グローバル・ブレイン株式会社

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 10番 11号

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

代表取締役社長 百合本 安彦

事 業 内 容 投資事業組合

資 本 金 １億円

（９） 国内代理 人の概 要

名 称 該当事項はありません

所 在 地 該当事項はありません

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

該当事項はありません

事 業 内 容 該当事項はありません

資 本 金 該当事項はありません

（10）
上 場 会 社 と 当 該

ファンドとの間の関係

上 場 会 社 と

当 該 フ ァ ン ド

と の 間 の 関 係

該当事項はありません。

上場会社と業務執行

組合員との間の関係
該当事項はありません。

上 場 会 社 と

国 内 代 理 人

と の 間 の 関 係

該当事項はありません。

【主要株主５】

（１） 名 称 ニッセイ・キャピタル１０号投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目３番２号 郵船ビルディング

（３） 設 立 根 拠 等 投資事業有限責任組合契約に関する法律

（４） 組 成 目 的
スタートアップ・アーリーステージを中心とした、成長力・競争力を有す

る幅広い業種の企業への積極的な投資・支援

（５） 組 成 日 2019年 12月２日

（６） 出 資 の 総 額 100億円程度

（７）
出資者・ 出資比 率

・ 出 資 者 の 概 要
開示しておりません

（８） 業務執行組合員の概要

名 称 ニッセイ・キャピタル株式会社

所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目３番２号

郵船ビルディング

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

代表取締役社長 安達 哲哉

事 業 内 容 投資事業組合

資 本 金 30億円

（９） 国内代理 人の概 要

名 称 該当事項はありません

所 在 地 該当事項はありません

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

該当事項はありません

事 業 内 容 該当事項はありません

資 本 金 該当事項はありません

（10）
上 場 会 社 と 当 該

ファンドとの間の関係

上 場 会 社 と

当 該 フ ァ ン ド

と の 間 の 関 係

該当事項はありません。

上場会社と業務執行

組合員との間の関係
該当事項はありません。

上 場 会 社 と 該当事項はありません。

国 内 代 理 人

と の 間 の 関 係

※上記主要株主ほか 16 名、計 21名の株主から株式を取得いたします。

（記載のない 16名の株主との資本・人的・取引関係等の該当事項はありません）

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

普通株式 754,789株

（議決権の数：754,789個）

（議決権所有割合：5.0％）

※完全子会社であるｅｃｂｅｉｎｇによる間接所有分となります。

（２） 取 得 株 式 数

普通株式   ：7,120,842株

Ａ種優先株式 ：1,450,000株

Ｂ種優先株式 ：2,273,000株

Ｂ１種優先株式： 478,000株

（議決権の数：11,321,842個）

（議決権所有割合：75.00％）

（３） 取 得 価 額

株式の取得費用            1,879百万円

アドバイザリー費用等（概算額）      12百万円

合計（概算額）            1,891百万円

（４） 異動後の所有株式数

12,076,631株

（議決権の数：12,076,631個）

（議決権所有割合：80.00％）

※完全子会社であるｅｃｂｅｉｎｇによる間接所有分を含みます。

（注）アドバイザリー費用等は、本株式取得に係る費用となります。

５．日 程

（１） 取締役会決議日 2026年２月 27日

（２） 本株式取得契約締結日 2026年２月 27日

（３） 本株式取得実行日 2026年３月 31日（予定）

７．今後の見通し

本株式取得により、メグリ社は 2026年３月期第４四半期より当社の連結子会社となる予定です。

また、2026年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

Ⅱ．本自己株式処分の概要

１．自己株式処分の概要

（１） 処 分 期 日 2026年３月 31日

（２） 処 分 株 式 数 普通株式 185,700株

（３） 処 分 価 額 １株につき 2,042円

（４） 調 達 資 金 の 額 379,199,400円

（５） 募集又は処分方法

（ 処 分 予 定 先 ）

第三者割当の方法による

（株式会社オレンジ：99,300株・田代健太郎：86,400株）

（６）
そ の 他

上記各号については金融商品取引法に基づく有価証券届出書の届出の効

力発生を前提としています。

２．処分の目的及び理由

当社は、上記「Ⅰ.１．株式取得の理由」に記載のとおり、メグリ社の発行済株式の 75.0％を取得し、同社を

連結子会社化することといたしましたが、メグリ社の代表取締役である田代健太郎氏及び田代健太郎氏の資産管

理会社である株式会社オレンジに対し、当社株式を割り当て、当社株主となっていただくことで、当社グループ

への経営参加意識を高め、当社グループの業績拡大へ寄与していただくことを通じて当社グループ全体の企業価

値向上を図ることができるものと考え、第三者割当による自己株式の処分を行うものです。

３．調達する資金の額、使途及び支出予定時期

（１）調達する資金の額

処分価額の総額 発行諸費用の概算額 差引手取概算額

379,199,400円 3百万円 376,199,400円

（注）発行諸費用の概算額は、証券会社への手数料、及び株主名簿管理人手数料の合計額となります。

（２）調達する資金の具体的な使途

本自己株式処分は、資金調達を目的とするものではなく、当社がメグリ社の株式を取得して子会社化することに

関連し、メグリ社の代表取締役である田代健太郎氏及び田代健太郎氏の資産管理会社である株式会社オレンジに

対し、当社株式を割り当て、当社株主となっていただくことで、当社グループへの経営参加意識を高め、当社グ

ループの業績拡大へ寄与していただくことを通じて当社グループ全体の企業価値向上を図ることを目的とした

ものであり、本株式取得により減少した運転資金に充当する予定です。上記差引手取概算額 376,199,400円につ

きましては、2026年３月 31日のメグリ社の株式取得により減少した運転資金の一部に充当する予定です。

４．資金使途の合理性に関する考え方

上記「３．調達する資金の額、使途及び支出予定時期（２）調達する資金の具体的な使途」のとおり、本自己

株式処分は資金調達を目的とするものではなく、該当事項はありません。

５．処分条件等の合理性

（１）払込金額の算定根拠及びその具体的内容

本自己株式処分の処分価額につきましては、田代健太郎氏との交渉の結果、本自己株式処分に係る取締役会決

議日の直前営業日（2026年２月 26日）の東京証券取引所における当社普通株式の終値である 2,042円といたし

ました。

本取締役会決議日の前営業日の終値を基準としたのは、本自己株式処分に係る取締役会決議日直前のマーケッ

ト・プライスであり、算定根拠として客観性が高く、合理的であると判断したためです。

上記処分価額は、当社普通株式の取締役会決議日の直前営業日から遡る直近１か月間の終値平均値 2,043 円

（１円未満切り捨て）に対して 0.05％（小数点以下第３位を四捨五入）のディスカウント、同直近３か月間の終

値平均値 2,095円（１円未満切り捨て）に対して 2.53％（小数点以下第３位を四捨五入）のディスカウント、同

直近６か月間の終値平均値 2,162円（１円未満切り捨て）に対して 5.55％（小数点以下第３位を四捨五入）のデ

ィスカウントとなっております。

また、本自己株式処分に係る処分価額は、日本証券業協会の「第三者割当増資の取扱いに関する指針」に準拠

するものであり、割当予定先に特に有利なものとはいえず、合理的なものと判断しております。

なお、上記処分価額につきましては、本自己株式処分の取締役会決議に際し、当社の監査役会から特に有利な

処分価額には該当せず、適法である旨の意見表明を受けております。

（２）処分数量及び株式の希薄化の規模が合理的であると判断した根拠

本自己株式処分に係る処分する株式数は、185,700 株であり、2025 年 12 月末日現在の当社発行済株式総数

27,550,278 株に対する割合は 0.67％（小数点以下第３位を四捨五入）、総議決権数 250,295 個に対する割合は

0.74％（小数点以下第３位を四捨五入）となっており、一定の希薄化が生じることになります。

しかしながら、本自己株式処分は、割当予定先に当社株式を保有していただく結果、当社グループの業績目標

の達成に向け、株主及びメグリ社の代表取締役社長として利害を共有化することで、意欲及び士気を向上させ、

当該目標達成をより確実なものに繋がり、当社の企業価値向上に資するものと考えており、本自己株式処分の処

分数量及び株式の希薄化の規模は合理的であると判断しております。

６．処分予定先の選定理由等

（１）処分予定先の概要

（１） 氏 名 田代 健太郎

（２） 住 所 東京都世田谷区

（３） 職 業 の 内 容 メグリ株式会社 代表取締役

（４）
上 場 会 社 と

当該との 間の関 係

特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係

者及び関係会社と当該個人ならびに当該個人の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

（１） 名 称 株式会社オレンジ

（２） 所 在 地 東京都世田谷区代田１－１５－９

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田代 健太郎

（４） 事 業 内 容 代表者の資産管理会社

（５） 資 本 金 880,000円

（６） 設 立 年 月 日 2019年４月 15日

（７） 発 行 済 株 式 総 数 88株

（８） 決 算 期 7月 31日

（９） 従 業 員 数 0名（役員除く）

（10） 主 要 取 引 先 該当なし

（11） 主 要 取 引 銀 行 三井住友銀行

（12） 大株主及び持株比率
田代 健太郎                    87.5％

その他 個人株主１名                12.5％

（13）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

（14） 最近３年間の財政状態及び経営成績

決算期 2023年 7月期 2024年 7月期 2025年 7月期

純 資 産 362,953円 237,953円 107,066円

総 資 産 14,982,953円 14,927,953円 14,797,066円

1 株 当 た り 純 資 産 4,124円 2,704円 1,217円

売 上 高 0円 0円 0円

営 業 利 益 55,000円 55,000円 60,940円

経 常 利 益 55,000円 55,000円 60,878円

当 期 純 利 益 125,000円 125,000円 130,887円

1 株当たり当期純利益 1,420円 1,420円 1,487円

1 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

なお、当社は、処分予定先が反社会的勢力とは何ら関係がない旨を確認しており、処分予定先から、処分予定

先が反社会的勢力ではなく、または反社会的勢力と何らの関係がないことについての誓約を得ると共に、過去の

新聞記事における記事検索及びインターネットによる検索により、処分予定先及びその役員が反社会的勢力とは

関係が無いことを確認しております。

上述のとおり、処分予定先が反社会的勢力とは一切関係がないことを確認のうえ、別途その旨の確認書を東京

証券取引所に提出しております。

（２）処分予定先を選定した理由

上記「２．処分の目的及び理由」をご参照ください。

（３）処分予定先の保有方針

当社は、処分予定先が本自己株式処分により取得する当社株式（以下、「本株式」という。）を中長期的に保有

する方針であることを口頭により確認しており、また株式譲渡契約において、本株式の払込期日後２年間が経過

するまでの間は、株式市場での譲渡も含めて、本株式の全部又は一部の譲渡、担保提供、その他の処分を行わな

いことを合意しております。

なお、本自己株式処分の払込期日から２年以内に本株式の全部又は一部を譲渡した場合には、直ちに、その内

容を当社に対し書面により報告すること、当社が当該報告内容を東京証券取引所に報告すること、並びに当該報

告内容が公衆の縦覧に供されることに処分予定先が同意する旨の確約書を締結する予定です。

（４）処分予定先の払込みに要する財産の存在について確認した内容

処分予定先においては、当社が払込期日（2026 年３月 31 日）において割当予定先に対してそれぞれ支払う本

株式取得の対価を原資の一部として本自己株式処分の払込みを行っていただく予定であり、本株式の払込金額の

総額の払込みに要する財産について問題はないものと判断しております。

７．処分後の大株主及び総議決権数に対する所有議決権数の割合

処分前（2025年 12月 31日現在） 処 分 後

有限会社ティーオーシステム 27.83％ 有限会社ティーオーシステム 27.63％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社 6.84％ 日本マスタートラスト信託銀行株式会社 6.79％

BIPRPGY株式会社 5.22％ BIPRPGY株式会社 5.18％

株式会社オービックビジネスコンサルタント 5.15％ 株式会社オービックビジネスコンサルタント 5.12％

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505044

（常任代理人 株式会社みずほ銀行）

4.40％ STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505044

（常任代理人 株式会社みずほ銀行）

4.37％

林 宗治 3.55％ 林 勝 3.53％

林 勝 3.39％ 林 雅也 3.37％

林 雅也 3.35％ 林 宗治 3.32％

MSIP CLIENT SECURITIES

（常任代理人 モルガン・スタンレーMUFG

証券会社）

1.99％ MSIP CLIENT SECURITIES

（常任代理人 モルガン・スタンレーMUFG

証券会社）

1.97％

株式会社日本カストディ銀行（信託口）  1.53％ 株式会社日本カストディ銀行（信託口）  1.52％

① 処分前の大株主及び総議決権数に対する所有議決権数の割合は、2025年 12月 31日時点の株主名簿を基

準としております。

② 当社は 2025年 12月 31日時点で自己株式を 2,514,688株保有しておりますが、上記処分前大株主からは

除外しております。また、処分後では自己株式を 2,328,988株保有することとなりますが、上記処分後大

株主からは除外しております。

③ 割当後の総議決権に対する所有議決権数の割合については、2025年12月31日現在の総議決権数（250,295

個）に、本第三者割当による割当予定数のすべてについて払込みがなされた場合に増加する議決権数

（1,857個）を加算した総議決権数 252,152個を分母に算出しております。

④ 総議決権数に対する所有議決権数の割合及び割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合は、小数

第三位を切り捨てております。

８．今後の見通し

本自己株式処分による 2026年３月期の当社連結業績に与える影響額は、軽微であると見込んでおります。

９．企業行動規範上の手続きに関する事項

本件第三者割当は、①希薄化率が 25％未満であること、②支配株主の異動を伴うものではないことから、東

京証券取引所の定める上場規程第 432条「第三者割当に係る遵守事項」に定める独立第三者からの意見入手及

び株主の意思確認手続きは要しません。

10．最近３年間の業績及びエクイティ・ファイナンスの状況

（１）最近３年間の業績（連結）                          （単位：百万円）

 2025年３月期 2024年３月期 2023年３月期

連 結 売 上 高 30,951 27,912 24,253

連 結 営 業 利 益 5,497 5,169 4,322

連 結 経 常 利 益 5,764 5,355 4,489

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
3,547 3,257 2,738

１株当たり連結当期純利益（円） 141.93 129.89 108.68

１ 株 当 た り 配 当 金 （ 円 ） 55.00 48.00 50.00

１株当たり連結純資産（円） 836.23 741.49 600.51

（２）現時点における発行済株式数及び潜在株式数の状況（2025年 12月 31日現在）

 株 式 数 発行済株式数に対する比率

発 行 済 株 式 数 27,550,278株 100.00％

現時点の転換価額（行使価額）に

お け る 潜 在 株 式 数
1,181,400株 4.28％

（注）１．上記潜在株式数はストック・オプションによるものです。

（３）最近の株価の状況

① 最近３年間の状況

 2023年３月期 2024年３月期 2025年３月期

始  値 4,645円 1,838円 1,857円

高  値 4,960円 1,989円 2,378円

安  値 2,861円 1,527円 1,369円

終  値 3,622円 1,863円 1,967円

  ※2023年４月１日に株式分割（１株→２株）を実施しております。

② 最近６か月間の状況

 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月

始  値 2,311円 2,214円 2,133円 2,095円 2,160円 2,100円

高  値 2,423円 2,301円 2,200円 2,199円 2,245円 2,198円

安  値 2,309円 2,088円 2,012円 2,015円 2,047円 1,962円

終  値 2,342円 2,133円 2,174円 2,158円 2,074円 2,042円

（注）2026年２月の株価は、2026年２月 26日現在のものを表示しております。

③ 発行決議日前営業日における株価

 2026年２月 26日

始  値 2,020円

高  値 2,050円

安  値 2,004円

終  値 2,042円

（４）最近３年間のエクイティ・ファイナンスの状況

＜第三者割当による第９回新株予約権の発行＞

割 当 日 2022年６月 17日

発 行 新 株 予 約 権 数 2,606個

発 行 価 額 無償

割 当 先

当社執行役員     ２名

当社従業員      ８名

当社子会社取締役   ３名

当社子会社執行役員  12名

当社子会社従業員   167名

募 集 時 に お け る

発 行 済 株 式 数
27,550,278株

当 該 募 集 に よ る

潜 在 株 式 数
521,200株

現 時 点 に お け る

行 使 状 況

行使済株式数：0株

（残新株予約権数 2,606個、行使価額 1,959円）

現 時 点 に お け る

調 達 し た 資 金 の 額

（差引手取概算額）

－

発 行 時 に お け る

当 初 の 資 金 使 途

当社の業績向上に対する貢献意欲や士気を高めることにより、企業価値向上に資

することを目的として付与するものであり、資金調達を目的としておりません。

現 時 点 に お け る

充 当 状 況
現時点における充当状況はございません。

11．処分要項

（１） 処分する株式の種類及び数 普通株式 185,700株

（２） 処 分 価 額 １株につき 2,042円

（３） 処 分 価 額 の 総 額 379,199,400円

（４） 処 分 方 法 第三者割当の方法によります。

（５） 処 分 予 定 先

会社名 株式会社オレンジ

住所 東京都世田谷区代田１－１５－１

代表者 代表取締役 田代 健太郎

処分する株式の種類及び数 普通株式 99,300株

氏名 田代 健太郎

住所 東京都世田谷区

職業 メグリ株式会社 代表取締役

処分する株式の種類及び数 普通株式 86,400株

（６） 払 込 期 日 2026年３月 31日

（７） そ の 他
上記各号については金融商品取引法に基づく有価証券届出書の届

出の効力発生を前提としています。

以 上